ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г. Ярославль                                                                                                                     «__» ________ 2023 г.
Акционерное общество «Ярославская генерирующая компания», в лице конкурсного управляющего Новиковой Ирины Александровны, действующего на основании Определения Арбитражного суда Ярославской области по делу № А82-13911/2015 от 24.02.2021, именуемое в дальнейшем «Общество», с одной стороны, и___________________________________, в лице _________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Претендент», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. В счет обеспечения участия в торгах по реализации имущества АО ЯГК:
Лот №1: Начальная цена – __________ руб., в составе: 100%-й пакет обыкновенных именных акций в количестве 43 200 штук действующего предприятия акционерного общества «Тутаевская ПГУ» (ИНН 7611020204) (являющееся предметом залога в пользу Государственной корпорации развития «ВЭБ.РФ» по договору залога акций № 110200/1228-ДЗА от 16.12.2011). Решением Арбитражного суда Ярославской области от 22.09.2021 (рез. часть от 16.09.2021) по делу №А82-20050/20 Акционерное общество «Тутаевская ПГУ» признано банкротом, открыто конкурсное производство.

Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере ___% от цены Лота №1 на соответствующем периоде снижения цены в размере______________ руб. и обеспечить его поступление безналичным платежом на расчетный счет: АО ЯГК (ИНН/КПП 7604178769/760601001), р/с № 40702810363570000656 в АО «Россельхозбанк» - «ЦРМБ», г. Москва, к/с 30101810045250000430, БИК 044525430.
2. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору купли-продажи.

3. При отказе Претендента от заключения договора купли-продажи задаток не возвращается.

4. В случае непризнания Претендента победителем торгов Общество обязано вернуть задаток в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	АО ЯГК

	150040, Ярославская обл., г. Ярославль, ул. Победы, 28а
ИНН/КПП 7604178769/760601001
р/с №40702810363570000656
в АО «Россельхозбанк» - «ЦРМБ»,
г. Москва, к/с 30101810045250000430,
БИК 044525430.
Конкурсный управляющий
АО ЯГК
_________________/Новикова И.А./